
Página 8234Número 43	 Miércoles, 22 de febrero de 2017

IV. Administración Local

Totana

1267	 Anuncio de formalización del contrato de gestión del servicio de 
comedor (catering) en centro municipal de personas mayores 
y centros de día para personas mayores dependientes del 
Ayuntamiento de Totana. (Expte. SE 14/16).

1.º- Entidad adjudicadora: 

Datos generales y datos para la obtención de la información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Totana

b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación

c) Número de expediente: (SE 14/16)

d) Dirección de Internet del perfil con contratante: www.totana.es

2.º- Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de Servicios.

b) Descripción: “Gestión del servicio de comedor (catering) en el centro 
municipal de personas mayores y los centros de día para personas mayores 
dependientes del Ayuntamiento de Totana”.

3.º- Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación.

4.º- Presupuesto base de licitación:

1.- En los Centros de Día para Personas Mayores Dependientes – SED y SEDA.

En el precio se incluirá Desayuno, Almuerzo y Merienda, presentando por 
separado cada uno de los Servicios. 

El Precio unitario máximo, de los tres servicios será de cinco euros con 
cincuenta céntimos al día por menú, IVA incluido (5,50 = 5,29 + 0,21 (4% IVA))

SED …20 máximos comensales admitidos al servicio

SEDA ….15 máximos comensales admitidos al servicio

TOTAL….35 comensales X 249 días x 5,50 = 47.932,50 €/año = 46.088,94 + 
1.843,56 (4% IVA)) 

2.- En el Centro Municipal de Personas Mayores – Plaza Balsa Vieja.

El Servicio consistirá en el Almuerzo de Lunes a Sábado, excepto festivos. 

El Precio unitario máximo, del Servicio será de cuatro euros con treinta 
céntimos al día por menú, IVA incluido ( 4,30 = 4,13 + 0,17 ( 4% IVA) 

MAYORES, menús servidos….20 comensales

MAYORES, menús llevados….20 comensales

TOTAL……..40 comensales x 299 días x 4,30= 51.428,00 €/año= 49.394,80 
+ 2.033,20 (4% IVA)

En los precios se incluyen todos los costes directos, indirectos y adicionales, 
el I.V.A., tasas, licencias y los demás gastos necesarios para ejecutar la 
prestación, salvo que estén expresamente excluidos.

NPE: A-220217-1267

www.totana.es


Página 8235Número 43	 Miércoles, 22 de febrero de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

El sistema de determinación del precio, conforme a lo previsto en el artículo 302 
del TRLCSP, se fija teniendo en cuenta los menús servidos por comensal y día, la 
retribución fijada tendrá por tanto carácter variable en función de la utilización 
del servicio.

5. Formalización del contrato: 

a) Adjudicado por Junta de Gobierno, el 02.02.2017

b) Fecha de formalización del contrato: 09.02.2017

c) Adjudicatario: AMG Servicios Integrados, S.L.

d) Importe de adjudicación: El precio Menú/Día es:

- Centros de Día SED y SEDA, Desayuno, Almuerzo y Merienda por cinco 
euros con cincuenta céntimos, IVA incluido. (5,50 € = 5,29 + 0,21 (4% IVA)).

- Centro Municipal de Personas Mayores, Almuerzo por cuatro euros con 
treinta céntimos, IVA incluido. ( 4,30 € = 4,13 + 0,17 (4% IVA)).a percibir por el 
adjudicatario será de Precio Menú ( 3,60 € = 3,27 + 0,33 ( 10% IVA)).

e) Importe Garantía constituida: 9.548,87 euros

Totana, 9 de febrero de 2017.—El Alcalde Presidente, Juan José Cánovas Cánovas.

NPE: A-220217-1267


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	1502/2017	Resolución de 14 de febrero de 2017, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, mediante la que se convoca el Programa de Intercambio de Experiencias mediante Estancias Formativas.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	1288/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras de aprovechamiento de aguas depuradas de la edad de Campos del Río con destino a riego de la C.R.-El Acueducto- y la C.R. - Campos del Río y los Rodeos-, en el T.M., de Campos del Río, Murcia. Expte
	1211/2017	Anuncio de la declaración de impacto ambiental relativa a un proyecto de explotación porcina de cebo, con capacidad máxima autorizada de 6.000 plazas, en paraje Las Casicas, Almendricos, en el término municipal de Lorca, a solicitud de Agrícola 
	Consejería de Educación y Universidades
	1297/2017	Resolución de la Consejería de Educación y Universidades por la que se hace pública la formalización del contrato de las obras de ampliación y reforma en el I.E.S “Sanje” de Alcantarilla (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda y Función Pública
	Delegación Especial de Economía y Hacienda en Murcia
	1269/2017	Anuncio de subasta.
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
	Confederación Hidrográfica del Segura
	743/2017	Petición de concesión de aguas desaladas procedentes de la planta de Valdelentisco, Expte. CSR-39/2012.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1266/2017	Procedimiento ordinario 444/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	1286/2017	Despido/ceses en general 552/2016.
	1287/2017	Despido/ceses en general 546/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1285/2017	Seguridad Social 494/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1272/2017	Ejecución de títulos judiciales 156/2016.
	1280/2017	Ejecución de títulos judiciales 153/2016.
	1281/2017	Ejecución de títulos judiciales 101/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	1282/2017	Ejecución de títulos judiciales 176/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1270/2017	Ejecución de títulos judiciales 105/2016.
	1271/2017	Ejecución de títulos judiciales 107/2016.
	1274/2017	Ejecución de títulos judiciales 104/2016.
	1277/2017	Ejecución de títulos judiciales 66/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1279/2017	Ejecución de títulos judiciales 55/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	1273/2017	Ejecución de títulos judiciales 87/2016.
	1275/2017	Ejecución de títulos judiciales 116/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1276/2017	Ejecución de títulos judiciales 124/2016.
	1278/2017	Ejecución de títulos judiciales 135/2016.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	1295/2017	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por el aprovechamiento especial de terrenos de uso local con mesas y sillas.
	1596/2017	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Blanca
	1299/2017	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza fiscal del impuesto de construcciones, instalaciones y obras.
	Bullas
	953/2017	Aprobado inicialmente el padrón de agua potable, alcantarillado y recogida de basura correspondiente al cuarto trimestre de 2016.
	Cieza
	612/2017	Expropiación forzosa de terrenos y otros bienes en beneficio de la Junta de Compensación de la UA única del Sector SUS-11 “Ferial” por no incorporación de sus propietarios a la misma.
	Las Torres de Cotillas
	1210/2017	Anuncio de licitación e información pública del contrato correspondiente a la concesión demanial de uso del dominio público, para instalación de antenas para sistema wifi en urbanización Los Romeros de Las Torres de Cotillas.
	Molina de Segura
	1228/2017	Exposición del padrón y periodo de cobro del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica del ejercicio 2017.
	San Javier
	1552/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2017 y plantilla de personal.
	1563/2017	Aprobación del Plan General de Ordenación de Empleo Público del Ayuntamiento de San Javier.
	Totana
	1073/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de camión succionador con bomba de alta presión y cámara de inspección de tuberías para operaciones de mantenimiento del servicio municipal de aguas. Expte SE 19/16.
	1267/2017	Anuncio de formalización del contrato de gestión del servicio de comedor (catering) en centro municipal de personas mayores y centros de día para personas mayores dependientes del Ayuntamiento de Totana. (Expte. SE 14/16).
	1268/2017	Anuncio de formalización del contrato de gestión del servicio de comedor (catering) en los centros de día para personas con discapacidad intelectual “José Moya” y personas con enfermedad mental y dos Auxiliares de Comedor. (Expte. SE 18/16).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Electrimart, Sociedad Cooperativa
	1167/2017	Transformación de Sociedad Cooperativa en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-02-21T13:56:38+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



